2024 年 4 月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社城南進学研究社

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ     下村 勝己

（コード番号 4720 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役執行役員ＣＦＯ 杉山 幸広

（ＴＥＬ.044-246-1951）

通期連結業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月19日に公表した2024年３月期通期連結業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,245

百万円

169

百万円

174

百万円

106

円 銭

13.21

今回修正予想(B) 5,851 29 41 △121 △15.17

増減額(B-A) △394 △140 △133 △227

増減率(%) △6.3 △82.8 △76.4 ―

(参考)前期実績

(2023 年３月期)
5,945 △32 △40 △135 △17.15

２．修正の理由

当連結会計年度の売上高につきましては下期の生徒数が伸び悩んだことにより、前回予想から394百

万円の減少となる見込みです。また、営業利益につきましては不採算教場の整理や経費の削減を進め、

営業黒字は確保したものの、前回予想から140百万円の減少を見込んでおります。親会社株主に帰属す

る当期純利益につきましては、後述する特別損失の計上などにより、予想を下回ることとなりました。

３．特別損失の計上及びその内容

昨今の人件費や資材価格の高騰により、資産除去債務の見直しを行ったことなどにより減損損失60百

万円を新たに当第4四半期で計上いたしました。

４．期末配当について

期末配当につきましては、１株当たり５円から変更はございません。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上